TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de combustíveis (gasolina comum e etanol
hidratado) para abastecimento dos veículos da frota da Câmara Municipal, conforme especificações e condições
constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

Nos termos da Lei  Federal nº 8.666/93 e suas alterações  e no inciso XXII do artigo 4º da Lei  Federal nº
10.520/02, e ainda com base no parecer da assessoria jurídica,  HOMOLOGO, nesta data de 06/02/2019, o
Processo Administrativo nº 3/2019, na modalidade Pregão Presencial 1/2019, à empresa abaixo relacionada:

Empresa CNPJ Percentual de desconto
Auto Posto Rigotti e Moraes Ltda. 03.382.268/0001-23 1,80%

   Pouso Alegre, 6 de Fevereiro de 2019.

Oliveira Altair Amaral
             Presidente

1 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1036mm|mQuirti-fecri,m06mdemfevoerecromdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmm

m Anom06m-mEdcçãom1036mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmQuirti-fecri,m06mdemfevoerecromdem2019

PORTARIAS

PORTARIA Nº 24/2019

CONCEDE  FÉRIAS  PRÊMIO  INDENIZADA  AO  SERVIDOR  QUE
MENCIONA.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre,  Estado de Minas Gerais,
Ver. Oliveira Altair Amaral, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 127 da Lei nº 1.042, de 25
de maio de 1971 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município), e do inciso II do art. 115 da Lei Orgânica do
Município, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - CONCEDER férias prêmio indenizada ao servidor abaixo relacionado:

Nome Matr. Cargo
Qtde de
parcelas

Período A partir de

Evelyn de Sousa Faria 621
Agente

Administrativo
03

03/06/2013
a

02/06/2018
Fevereiro/2019

Art.  2º -  Revogadas as disposições em contrário,  a presente Portaria  entra  em
vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 1 DE FEVEREIRO DE 2019.

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
PRESIDENTE DA MESA

2 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1036mm|mQuirti-fecri,m06mdemfevoerecromdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmm

PORTARIA Nº 28/2019

CANCELA  A  LICENÇA  SEM  VENCIMENTO  CONCEDIDA  AO
SERVIDOR ANDERSON MAURO DA SILVA, NOS TERMOS DO INCISO
PARÁGRAFO  ÚNICO  DO  ARTIGO  125  DO  ESTATUTO  DOS
SERVIDORES  PÚBLICOS  DE  POUSO  ALEGRE,  LEI  1042  DE  25  DE
MAIO DE 1971.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre,  Estado de Minas Gerais,
Ver. Oliveira Altair Amaral, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO que a Portaria nº 75/2018 concedeu licença sem vencimento
ou remuneração, para tratar de interesses particulares ao servidor Anderson Mauro da Silva, conforme artigo
123 da Lei nº 1042/1971, pelo período de 1º de junho de 2018 a 31 de maio de 2020;

CONSIDERANDO  que  foi  apresentado  requerimento  do  servidor  Anderson
Mauro da Silva ao Presidente da Câmara Municipal, desistindo do restante da licença, nos termos do art. 125,
parágrafo único da Lei nº 1042/1971;

expede a seguinte

PORTARIA

Art.  1º  -  Fica  cancelada  a  licença  para  tratar  de  interesses  particulares,  sem
vencimento  ou remuneração,  do  servidor  Anderson Mauro da  Silva,  matrícula  396,  ocupante  do cargo de
Agente Administrativo, a partir de 7 de fevereiro de 2019.

Art.  2º  -  Revogadas  as  disposições  em contrário,  a  presente Portaria  entra  em
vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 6 de fevereiro de 2019.

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
PRESIDENTE DA MESA

3 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1036mm|mQuirti-fecri,m06mdemfevoerecromdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmm

		2019-02-06T17:00:32-0200
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182